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Město likviduje 
černé skládky 
v Boleticích 
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Harmonogram obnovy dětských koutků 
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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Šachové mistrovství 
bylo plné překvapení
(strana 8)

Lesopark Bažantnice
se letos začne měnit
(strana 3)
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V průběhu následujících let se měs-
to zaměří na obnovu drobných herních 
prvků u  větších bytových  komplexů 
(panelové domy) pro děti věkové skupi-
ny 1 - 6 let (houpadla, závěsné houpačky 

apod.) a na obnovu hřišť pro míčové hry 
(basketbal, tenis, volejbal atd.). 

„V letošním roce  plánujeme opravu hřišť 
v Bynově, Březinách a v Bělé. Nové hřiště 
vybudujeme v Boleticích nad Labem, kde 

vznikne v prostorách DDM Teplická, ul. 
V Sídlišti. Na toto hřiště bude dohlížet 
správce z domu dětí a mládeže,” popsal 
plány města na letošní rok primátor Vla-
dislav Raška. 

V průběhu každého roku je kromě mo-
dernizace hřišť nezbytná údržba všech 
stávajících hřišť v majetku města. Úklidy 
hřišť zajišťují pověření pracovníci VPP v 

rámci úklidu veřejné městské zeleně. Kon-
trolu herních prvků zajišťuje bezpečnostní 
agentura. „Při rekonstrukcích jsou v rám-
ci vyhovění hygienickým normám budo-
vána krytá dětská pískoviště, či jsou celá 
hřiště průběžně podle financí oplocována
tak, abychom maximálně zamezili volné-
mu přístupu domácích zvířat do prostoru 
určeného k hrám. Ačkoliv zákaz vstupu 
domácích zvířat upravuje řád dětského 
hřiště, někteří občané toto nerespektují. 
V takovém případě je třeba spolupráce s 
městskou či státní policií,” doplnil Tomáš 
Martinček, vedoucí odboru místního hos-
podářství a majetku města. 

„Pozitivní ohlasy občanů na obnovu 
hřišť mě velice těší. Jsem rád, že si nové 
herní prvky děti oblíbily,” dodal primátor 
Raška.  

S obnovou, rozšířením a především 
zkvalitněním sítě dětských hřišť započal 

odbor místního hospodářství a majetku 
města v roce 2006, kdy byla vybudována 
dvě nová hřiště, a to v parku na Labském 
nábřeží a v parku v ulici U Plovárny. Rov-
něž se v roce 2006 podařila kompletní re-
konstrukce dětského hřiště v parku v ulici 
Podmokelská.  Všechna tři hřiště jsou in-
tenzivně využívána rodiči s dětmi, stejně  
tak jako školkami a školními družinami.V 
roce 2007  město dokončilo rekonstrukci 
čtyř dětských hřišť. Jsou to hřiště na Letné, 
v Družstevní ulici, v ulici Školní a v ulici 
Dvořákova. V roce 2008 byla zrekonstru-
ována hřiště na Starém Městě, v Křešicích, 
Horním Oldřichově a Krásném Studenci. 
Ruku v ruce s opravami jde likvidace sta-
rých nebezpečných a evropským normám 
nevyhovujících herních prvků a nevyuží-
vaných zbytků klepadel, sušáků na prádlo 
a kovových plůtků, které jsou nebezpečné 
nejen pro děti.                    (romi)

Obnovená dětská hřiště přivítají děti i letos

Křižovatka se nachází na silnici I/13 v za-
stavěném území města Děčína. Na Teplic-
kou ulici je napojena obousměrná místní 
komunikace Saská. Jedná se o křižovatku s 
úhlem napojení vedlejší silnice cca 30°. Ve 
vnitřním prostoru křižovatky (ostrý úhel) 
je rohová zástavba – jedná se o obydlený 
dům. Tento objekt výrazně zasahuje do 
rozhledového trojúhelníku pro odbočení 

na silnici I/13 ul. Teplická. 
Ve směru z centra města do Jílového je 

na Teplické ul. nebezpečné šířkové odsa-
zení chodníku pro pěší do pruhů silnice. 
Otevřením nového dálničního úseku na 
státní hranici došlo k podstatnému navý-
šení provozu (především kamionového) 
na silnici I/13 - ul. Teplická. 

„Navrhovaná úprava křižovatky zlepší 

dopravní infrastrukturu, podmínky pro 
pohyb chodců, a zároveň zvýší bezpečnost 
všech účastníků silničního provozu v dané 
lokalitě. Úpravou křižovatky a dalších sou-
visejících stavebních prací bude umožně-
no plynulé dopravní připojení a odbočení 
mezi ulicemi Saská a Teplická. Úprava řeší 
taktéž navýšení provozu s ohledem na 
výstavbu nové přístupové komunikace do 
městské části Škrabky a taktéž novou zá-
stavbu v městských částech Bělá a Jalůvčí,“ 
vysvětlil důvody úprav křižovatky primá-
tor města Vladislav Raška. 

Kromě nové konstrukce vozovky a vý-
stavby nových chodníků úpravy zahrnují 
také opěrnou zeď, osazení sloupů veřejné-
ho osvětlení vč. kabeláže v místě přecho-
du pro pěší, přeložky inženýrských sítí, 
provedení terénních a vegetačních úprav, 
provedení vodorovného a svislého do-
pravního značení. 

V rozpočtu města je na akci vyčleněna 
částka 7 810 000 korun. V současné době 
probíhá stavební řízení.      (romi)

Křižovatka ulic Saské a Teplické bude bezpečnější

Děčín - Město Děčín naplánovalo obnovu a opravy dětských hřišt v Děčíně na čtyři 
roky dopředu. Do konce roku 2012 čeká úpravy celkem 17 hřišť a město za ně utratí 
bezmála 8 milionů korun. 

Název dětského koutku Rok realizace
obnovy

Orientační odhad ceny

Nové Město, Stoliční u garáží 2010 200 000 Kč

Březiny, Kosmonautů, před č.p. 155 2010 800 000 Kč - hřiště pro míčové hry 
– oprava oplocení a povrchů
100 000 Kč - herní prvky

Staré Město, Růžová 2010 200 000 Kč

Podmokly, Na Valech 2010 100 000 Kč

Bynov, Rudolfova 2010 200 000 Kč

Želenice, U Tvrze č.p. 29 2010 200 000 Kč

Chrochvice, ulice Karoliny světlé č.p. 35 2010 800 000 Kč - hřiště pro míčové hry
100 000 Kč - herní prvky

Křešice, HZS 2010 200 000 Kč

Nové Město, Škroupova 2011 200 000 Kč - herní prvky
800 000 Kč - hřiště na míčové hry

Boletice nad Labem, Májová, pod č.p. 362 - 364 2011 200 000 Kč

Staré Město, Oblouková 2011 800 000 Kč - hřiště pro míčové hry
200 000 Kč - herní prvky

Bynov, Kyjevská 2011 800 000 Kč - oprava oplocení, povrchů 
- hřiště pro míčové hry
100 000 Kč - herní prvky

Želenice, U Tvrze č.p. 15 2011 200 000 Kč

Boletice nad Labem, V sídlišti, za domy č.p. 382 
- 383

2012 200 000 Kč

Bynov, Košická č.p. 304 2012 200 000 Kč

Bynov, Nálepkova 2012 200 000 Kč

Želenice, U Tvrze, za č.p. 10 2012 800 000 Kč - hřiště pro míčové hry
100 000 Kč - herní prvky

Podmokly/Bělá - Křižovatka ulic Saské a Teplické se dočká v letošním roce úprav. 
Jejich důvodem je zlepšení dopravní infrastruktury, podmínek pro pohyb chodců a 
zároveň zvýšení bezpečnosti všech účastníků silničního provozu v dané lokalitě.

Diváci v kině Sněžník zažili poprvé promítání 3D filmu v digitální kvalitě. Ještě dříve než sál zaplnily především děti v doprovodu 
rodičů, vyslechli si přednášku o digitálním promítání členové vedení města, zastupitelé a pracovníci magistrátu, kteří se věnují kultuře. Zda 
město koupí nový přístroj za zhruba 4 miliony korun zatím není jasné. Tématu se budeme podrobněji věnovat v příští vydání zpravodaje. 

AUTOPOHÁDKY

od 20 hodin, tel. 412 530 630
www.vstupenkadecin.cz

10.3. Dìèín
Mìstské divadlo

Strážníci opět 
začnou měřit 
rychlost 
(strana 2)
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Nárožní 4, Děčín 1, tel.: 
(u kolejí pod zámkem vedle bývalé městské policie)

776 181 817

od 11.00 do 15.00 se u nás NEKOUŘÍ

nabízíme:
- zajímavé kovbojské speciality
- široký výběr vegetariánských jídel
- pořádání společenských akcí všeho druhu
- v létě posezení na terase

Bližší informace
mobil: 728 605 840

728 165 166
tel: 415 740 719

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje, 
že opět prodává slepičky snáškového materiálu

Hisex a Dominant
žíhaný, kropenatý, černý a modrý.

  

Stáří slepiček 14-17 týdnů, 
začátek snášky

konec března - začátek dubna,
cena 128 - 148 Kč/ks dle stáří.

  

Prodej se uskuteční:
Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca

v sobotu 7. března od 15.00

 

PRODEJ SLEPIČEKPRODEJ SLEPIČEK

Máte-li podněty nebo stížnosti pro Čes-
kou obchodní inspekci, která kontroluje 
dodržování jakosti, zdravotní nezávad-
nosti, podmínky skladování, hygienickou 
nezávadnost zboží nebo výrobků, můžete 
s nimi přijít na magistrát. Česká obchodní 
inspekce bude zasedat v každém sudém 
týdnu ve středu od 10,00 do 14,00 v budo-
vě Magistrátu města na Mírovém náměstí. 

Inspekci najdete v přízemí  u Czech Poin-
tu, číslo dveří 106.      (smk)

Česká obchodní inspekce bude 
zasedat každý sudý týden

„Předem jsme avizovali, že dokud nebu-
de v této oblasti definitivně jasno, měřit
rychlost nebudeme. A to i přesto, že se 
ozývala doporučení k více méně volné-
mu zpracování dopravního značení. Naše 
stanovisko nám nedávno potvrdil i kraj-
ský úřad, který se jasně vyjádřil, že bez 
zákonem stanoveného dopravního zna-
čení měřit v podstatě nelze,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že v rámci společného měření s 
Policií ČR povinnost úsek označovat do-
pravními značkami odpadne. Měřit totiž 
nebude strážník, ale policista. „Strážník 
bude pouze přestupek řešit na místě. Na 
tomto postupu jsme se dohodli s doprav-
ním inspektorátem, se kterým budeme na 
těchto dopravních akcích spolupracovat,“ 
vysvětlil ředitel.

Důvodem k opětovnému zahájení měře-
ní rychlosti byly zejména stížnosti obyva-
tel z některých lokalit na to, že motoristé 
rychlost často porušují. „Jedná se napří-
klad o některé obytné zóny na sídlištích 
a jiné nebezpečné úseky, na kterých již 
došlo i k vážným dopravním nehodám,“ 
dodal ředitel.          (tp)

Strážníci opět začnou měřit rychlost

Situace se díky opatření zlepšila. Podle 
pracovníků Českých drah v Děčíně se nyní 
řeší zhruba pětkrát méně problémů s lidmi 
bez domova než dříve. 

„Vestibul a další prostory nádraží se uza-
vírají v noční době po příjezdu posledních 
večerních vlaků a otevírají se před odjezdy 
prvních ranních spojů. Stejně se postupu-
je i na velkých evropských nádražích jako 

je Praha hl.n. nebo Wien Westbahnhof, 
odkud směřují veškeré vlaky z Vídně do 
Maďarska, Švýcarska, Německa a dalších 
západoevropských států, včetně rychlovla-
ků,“ vysvětluje Petr Šťáhlavský z tiskového 
oddělení Českých drah. Cestující proto 
venku čekat nemusejí, protože stanice se 
uzavírá v noční době, kdy nejezdí žádné 
osobní vlaky, od 1:10 do 3:45. 

„Uzavření stanic v noční době je jeden z 
celoevropských postupů k eliminaci pobytu 
bezdomovců a nepřizpůsobivých osob na 
stanicích. V důsledku tohoto „obtěžování“ 
bezdomovců a pravidelného úklidu se sni-
žuje zájem o pobyt v takových prostorech,“ 
pokračuje Šťáhlavský. 

Mezi další opatření proti bezdomovcům 
patří spolupráce s policií a také speciální 
vybavení nádražních hal. Jedná se zejména 
o kovové lavice, které mají oddělené sedáky. 
Není tak na nich možné ležet, ani dlouho-
době sedět, což bezdomovce odrazuje.   (ala)

Na nádraží mají pětkrát méně problémů 
s bezdomovci

Děčín - V Děčíně strážníci opět začnou s měřením rychlosti, a to ve spolupráci s 
Policií ČR. Od začátku ledna byl radar nevyužívaný vzhledem k novele zákona a ne-
jasnostem ohledně dopravního značení, které by mělo na měření rychlosti městskou 
policií řidiče upozorňovat. 

Podmokly - V Děčíně se hlavní vestibul a další prostory patřící k nádraží v noci 
uzavírají. České dráhy tak chtějí bojovat proti bezdomovcům, kteří se do areálu na 
noc často stahovali. 

Zhruba čtyřmetrového rampouchu, který visel z Tyršova mostu si při hlídkové čin-
nosti v Děčíně 1 všimli městští strážníci. Vzhledem k nebezpečí, které kus ledu předsta-
vuje pro chodce a cyklisty, kteří se v prostoru pohybují, přivolala hlídka na místo hasiče. Ti 
rampouch za pomocí vysokozdvižné plošiny odstranili.

Boletice nad Labem jsou jednou z měst-
ských částí Děčína. Z hlediska nepořád-
ku není tato část nejhorší, i v ostatních 
sídlištích ve městě se potýkáme s odha-
zováním odpadků nebo tvorbou černých 
skládek. 

Po roztání sněhu se ukázalo, že i přesto, že 
se v sídlišti Boletice našlo několik černých 
skládek (hlavně v parku v ulici Vítězství), 
je v sídlišti  mezi panelovými domy a v jed-
notlivých ulicích celkem čisto. Odpadky, 
které se na zelených plochách mezi panelo-
vými domy nachází, pracovníci VPP uklízí 
3x týdně. I oni sami nahlašují černé skládky 
na odbor místního hospodářství a majetku 
města. V minulém týdnu proběhl úklid 
černých skládek hlavně z oblasti parku na 
ulici Vítězství a z oblasti kolem garáží.

Provádějí se zde pravidelné úklidy kolem 
sběrných nádob jak na směsný komunální 
odpad, tak na třídění. Občané by se nemě-
li zbavovat odpadu tím, že ho odnesou k 
„popelnici“ s tím, že to někdo uklidí. Svoz 
odpadkových košů zajišťují Technické 

služby Děčín, a.s. na objednávku města 
2x týdně. Některé odpadkové koše byly v 
rámci výkopových prací na ul. Vítězství 
přesunuty, aby nebyly poškozeny. Děkuje-
me všímavým občanům za upozornění, že 
ještě nebyly vráceny zpět na svá původní 
stanoviště. To proběhne v nejbližším mož-
ném termínu. V sídlišti mezi panelovými 
domy je osazeno 8 košů na psí exkrementy. 
Ne však každý „pejskař“ tyto koše využí-
vá a psí exkrementy pak zaplavují veškeré 
travnaté plochy. Město provádí úklidy 
psích exkrementů 1x měsíčně.

Z městských pozemků v Boleticích byly 
odstraněny staré, nepotřebné a nebezpeč-
né sušáky na prádlo, klepadla na koberce a 
nefunkční herní prvky.

V prostoru DDM Teplická, který má sídlo 
v ulici V Sídlišti, plánuje město zrealizovat 
dětské hřiště. Hřiště bude veřejně přístup-
né, bude mít upravenou návštěvní dobu a 
bude pod dohledem správce, aby nedochá-
zelo k poškozování herních prvků a jejich 
okolí.        (mm)

Město pravidelně likviduje černé 
skládky v Boleticích

Děčín - Díky pobočce Českého vyso-
kého učení technického v Děčíně mají 
zájemci o vysokoškolský diplom možnost 
studovat na Fakultě dopravní. Otevírá 
se studijní obor Technika a technologie 
v dopravě a spojích ve formě denního i 
kombinovaného studia, což je současná 
obdoba dálkového. 

„U kombinovaného studia je už dopředu 
dán studijní obor Management a ekonomi-
ka dopravy a telekomunikací. U prezenč-
ního studia se studenti rozdělí na obory 
až po druhém ročníku studia. V Děčíně se 
studuje obor Dopravní systémy a technika 
a Management a ekonomika dopravy a te-
lekomunikací. Studium je pro obě formy 
studia čtyřleté,“ informuje Monika Švan-
dová ze studijního oddělení. 

„Absolventi mají uplatnění nejen v podni-
kové sféře, ale také v oblasti veřejné správy, 
bankovním sektoru, obchodních společ-
nostech a při projektování a spravování ko-
munikačních a zabezpečovacích systémů,“ 

píše se na internetových stránkách www.
dc.fd.cvut.cz, kde najdete podrobnější in-
formace o studiu. Přihlášky na děčínskou 
pobočku ČVUT je nutné podat do 31. břez-
na. Poplatek za přijímací řízení činí 500 ko-
run a plánované je pak v termínu od 8. do 
19. června. Přijímací zkoušky v Děčíně se 
odehrávají formou ústního pohovoru. 

„Počet našich studentů  v prvních roční-
cích nemáme omezený, v posledních dvou 
letech jsme měli téměř sto studentů v  kaž-
dé formě studia,“ doplnila Švandová.   (ala)

Kvůli vysokoškolskému vzdělání 
nemusíte opouštět Děčín

Děčín - Magistrát města Děčín, odbor 
školství a kultury oznamuje, že v letošním 
roce opět pokračuje program Minister-
sterstva kultury ČR „Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností“. Program je ur-
čen na obnovu nemovitých kulturních 
památek, které se nalézají mimo památ-
kové rezervace a zóny a nejsou národními  
kulturními památkami. Uzávěrka žádostí 
o zařazení do programu podaných na 
Magistrátu města Děčín, odboru školství 
a kultury je 15.05.2009. Podrobnější in-
formace naleznete na www.mkcr.cz, nebo 
se můžete obracet na pracovníky Odboru 
školství a kultury Magistrátu města Děčín, 
tel. 412 591 335, 412 591 336.     (mm)

Oznámení
Děčín - Statutární město Děčín je povin-

no  podle § 18 zákona 106/1999 sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, zveřejnit 
každoročně výroční zprávu za uplynulý 
kalendářní rok. Výroční zpráva zahrnuje 
informace  o činnosti orgánů města v ob-
lasti poskytování informací podle tohoto 
zákona. 

Poskytovány jsou na základě žádostí in-
formace vztahující se k působnosti města. 
V uplynulém kalendářním roce využilo této 
možnosti 30 subjektů. Největší počet žádos-
tí – přibližně dvě třetiny – obdrželo město a 
jeho odborné útvary od právnických osob 
a týkaly se hlavně informací o schválených 
změnách územních plánů a připravovaných 
investičních akcích na území města. Žádosti 
o informace od občanů směřovaly přede-
vším k problematice nájmů a prodejů po-
zemků, podnikání občanů a užívání komu-
nikací. Na většinu žádostí odborné útvary 
magistrátu města odpověděly, nejvytíženější 
byl odbor rozvoje, odbor místního hospo-
dářství a majetku města a odbor správních 
činností a obecní živnostenský úřad. 

„Ve třech případech byly předložené žá-
dosti rozhodnutím zamítnuty například z 
důvodu ochrany osobních údajů,“ řekl Jo-
sef Štejnar, vedoucí oddělení kontrolního a 
právního. V loňském roce nebyla podána 
žádná stížnost na postup při vyřizování 
stížností.

Informace nelze vždy poskytnout okamži-
tě, v některých případech je nutné hledat v 
archivu. V tomto případě může magistrát 
přistoupit k vyčíslení nákladů spojených s 
vyhledáním informací. „Tato situace loni 
nastala, potřebné informace byly vyhledány 
a žadateli byla v souladu se zákonem pře-
dem zdůvodněna a sdělena výše nákladů, 
které je potřeba uhradit před poskytnutím 
informací. Bohužel po tomto sdělení se již 
tazatel neozval,“ dodal Josef Štejnar. Žádosti 
o poskytnutí informací podle zákonu 106 
jsou zveřejňovány včetně odpovědi magis-
trátu na webu města. Totéž platí o výroční 
zprávě, která je také zveřejňována na úřední 
desce.

V posledních letech se mezi občany stala 
velice oblíbenou rubrika Dotazy na webu 
města. Občan zde položí dotaz a pracovníci 
magistrátu na něj připraví odpověď. „Na 
veškeré dotazy se snažíme odpovědět nej-
později do tří pracovních dnů, stane se však, 
že téma dotazu nespadá do působnosti ma-
gistrátu, pak tazateli doporučíme obrátit se 
na jinou instituci nebo se snažíme odpověď 
zajistit sami. V tomto případě je však třeba 
počkat o něco déle,“ vysvětlila Romana Sil-
varová, tisková mluvčí magistrátu. Možnost 
ptát se mají občané také prostřednictvím 
SMS. Zajímavé dotazy jsou zveřejňovány na 
stránkách městského zpravodaje.    (smk, romi)

Město Děčín dostalo 30 žádostí 
o podání informace

Děčín - Magistrát města Děčín upozor-
ňuje občany města na plánované blokové 
čištění ulic, které začne v dubnu. Har-
monogram bude včas zveřejněn na webu 
města - www.mmdecin.cz.     (mm)

Pozor na čištění ulic
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Lesopark Bažantnice je významnou sou-
částí veřejné městské zeleně, proto ji chce 
město významně zlepšit a zahájí zde letos 
udržovací práce. „K prvnímu kácení do-
jde v měsíci únoru a březnu. Na základě 
podnětů od občanů budou káceny stromy, 
které jsou suché, neudržované, rostou v 
hustém sponu, mají zbytkovou korunu a 
dochází k odlamování kosterních větví. 
Větve pak ohrožují majetek soukromých 
osob a zdraví návštěvníků procházejících 
parkem. Několik stromů má i četná po-
škození na kmeni a infekci kmene dřevo-
kaznými houbami. U dubů je velmi patrné 
tlakové větvení, které hrozí rozlomením,“ 

vysvětlila důvody kácení Zdeňka Švirlo-
chová z odboru místního hospodářství a 
majetku města. Kromě kácení bude také 
provedena inventarizace stromů, tedy je-
jich hodnocení kolem frekventovaných 
cest. Výsledkem hodnocení bude zinven-
tarizování jednotlivých vybraných stromů 
podél cest a návrh péče o ně, posouzení 

ostatních stromů v rámci porostních sku-
pin, na které bude lesopark rozčleněn. „Vý-
stupem bude i projekt ve fázi studie, který 
zohlední a navrhne typy využívání zón 
daného místa, zhodnotí a vylepší stávající 
cestní síť, navrhne rozmístění odpočíva-
del, herních prvků, atp.,“ doplnila další 
záměry s Bažantnicí Zdeňka Švirlochová. 

V současné době již proběhl úklid v le-
soparku. Odstraněny byly pneumatiky, 
kočárky, palety, matrace, igelity, nábytek 
a další objemný odpad, který se v parku 
nahromadil.       (pwt)

Lesopark Bažantnice se letos začne měnit

Děčín se prezentoval ve stánku Ústecké-
ho kraje spolu s dalšími městy. První dva 
dny, tedy čtvrtek a pátek, byly určeny pro 
odbornou veřejnost, jako cestovní kance-
láře, cestovní agentury, TIC, vydavatele a 
nakladatele, dopravce a další, o víkendu 
byl veletrh přístupný široké veřejnosti. 

Město Děčín se na veletrzích cestovní-
ho ruchu pořádaných v ČR i zahraničí 
prezentuje několikrát do roka. Účastní se 
jich pracovnice odboru rozvoje, které na 
veletrzích představují různé informační 
materiály o městě a jeho nejbližším okolí. 
Na konci ledna se konal veletrh cestov-
ního ruchu v Drážďanech, kde zástupci 
magistrátu nebyli, ale na základě dohody 
s obecně prospěšnou společností České 
Švýcarsko město na akci dodalo mate-
riály a prezentace města byla zajištěna v 
rámci stánku Českého Švýcarska. Podle 
Jana Šťastného z Českého Švýcarska byl v 
Drážďanech největší zájem o brožuru Dě-
čín und Umgebung a jednoduchou trhací 
mapku s popisky na zadní straně.

Mnoho návštěvníků veletrhu se zajímalo 
o děčínský zámek. V jakém režimu fungu-
je, co je tam k vidění a kdy má otevřeno.  
      (romi)

Děčín se prezentoval na veletrhu 
HOLIDAY WORLD v Praze

Boletice - Na základě podnětů od ob-
čanů město vytipovalo dvě možné plochy 
pro umístění basketbalových košů v Bole-
ticích a obyvatelé měli možnost rozhod-
nout, která lokalita by se jim více líbila.

Výsledky ankety jsou:
- pro lokalitu v ulici Hrdinů hlasovalo 

213 občanů,
- pro lokalitu v ulici Čsl. partyzánů hla-

sovalo 32 občanů,

- proti umístění košů hlasovalo 177 ob-
čanů,

- pro obě lokality hlasoval 1 občan.

Na základě těchto výsledků bylo rozhod-
nuto, že umístí dva basketbalové koše do 
lokality v ulici Hrdinů.

Všem, kteří se na hlasování podíleli, dě-
kujeme a věříme, že instalace košů zlepší 
sportovní vyžití pro děti a mládež v této 
části města.      (mm)

Výsledky ankety
„Basketbalové koše v Boleticích“

Podmokly - Zadržet skupinu zlodějů, 
kteří vykradli zlatnictví v centru Děčína 
a odnesli si na osm desítek kusů prstenů, 
se včera v podvečerních hodinách poda-
řilo děčínským strážníkům. 

Událost nahlásila městské policii operač-
ní služba Policie ČR s popisem podezře-
lých, kteří od zlatnictví odjeli v motorovém 
vozidle. Městská policie okamžitě rozjela 
pátrání, do kterého se zapojily všechny 
hlídky v terénu i kamerový systém.

Ke krádeži došlo po druhé hodině od-
poledne, zhruba o dvě hodiny později si 
strážníci všimli podezřelého vozidla, které 
odpovídalo popisu nahlášeného Policií 
ČR u odbočky k obchodnímu domu Lidl 
v Děčíně. „Ve vozidle seděly dvě ženy a 
dva muži, kteří přesně odpovídali popi-
su podezřelých z krádeže,“ uvedl ředitel 

děčínské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že strážníci podezřelým zabránili v 
další jízdě, na místě je zadrželi a přivolali 
hlídku Policie ČR. Za asistence městské 
policie byli zadržení převezeni na obvodní 
oddělení Policie ČR v Děčíně. Při osobní 
prohlídce policisté našli ukradené prsteny, 
z nichž některé si jedna ze zadržených žen 
schovala dokonce v řitním otvoru. Případ 
si k dořešení převzala Policie ČR.

V posledních dvou dnech jde již o druhý 
úspěšný zásah děčínských strážníků. Jen 
o den dříve se hlídce městské policie po-
dařilo zadržet nebezpečného agresivního 
zloděje, který při krádeži v knihkupectví 
napadl prodavačku. Muže, který byl již za 
podobnou trestnou činnost soudně tres-
tán, předali strážníci policii.       (tp)

Strážníci zadrželi zloděje osmi 
desítek zlatých prstenů

Želenice - Magistrát plánuje zahájit práce v lesoparku Bažantnice. Letos začne s 
udržovacími pracemi. Dojde k hodnocení stromů kolem frekventovaných cest a 
bude připravena studie, jak tuto lokalitu vylepšit tak, aby se stala odpočinkovým 
místem pro děčínské občany. 

Praha - Město Děčín se stejně jako 
v minulých letech představil i letos 
na veletrhu cestovního ruchu 
HOLIDAY WORLD v Praze. 
Ten se konal od 5. do 8. února na 
Výstavišti Incheba Expo Praha a byl 
to již 18. středoevropský veletrh, 
jehož partnerskou zemí bylo 
tentokrát Chorvatsko.

Podmokly - Od nového roku došlo ke 
změněně místa konání trhů. Přesunuly 
se na Husovo náměstí, které sousedí s uli-
cí Prokopa Holého. Zde se trhy konaly v 
minulých letech. Důvodem této změny byl 
fakt, že trhy v ulici Prokopa Holého ome-
zovaly dopravu a vedení autobusové linky.  
Termíny těchto trhů zůstanou zachovány. 
Pravidelně, každé liché pondělí mohou 
tedy občané přijít nakupovat v době od 
6,00 do 18,00.      (smk)

Termíny pravidelných trhů
v prvním pololetí roku 2009:

9. 3. 2009 a 23. 3. 2009;
6. 4. 2009 a 20. 4. 2009;
4. 5. 2009 a 18. 5. 2009;
1. 6. 2009 a 15. 6. 2009.

Nepravidelné trhy v roce 2009:
2. 3. 2009;
3. 8. 2009;
7. 9. 2009;
2. 11. 2009;
7. 12. 2009.

Trhy se v letošním 
roce přesunuly 

na Husovo náměstí

Na našich strojích se ženy zbaví za 10 hodin 7 až 10 cm ve všech problematických partiích.  Zdá 
se Vám to úžasné ? Ještì lepší je to, jak se tady cvièí vìtšinou jen vleže! A dokážete tak procvièit i 
svaly, které jsou napø. v posilovnì jen velmi málo namáhané. Úroveò tréninku pøitom závisí pouze 
na Vašich fyzických dispozicích, kondici a momentální náladì. Mùžete se prostì nechat „vozit“, ale 
taky být aktivní a „svému stolu“ pomáhat.

Co to vlastnì je SLENDER YOU ?
Jde o komplexní cvièení využívající 6 rekondièních stolù pohánìných elektromotorem, které 

nahrazuje pùvodní cvièení na podlaze. Pøi tomto cvièení dochází nejen ke zlepšení hybnosti a 
zpevòování svalù, ale i k proštíhlení a tvarování celé postavy.

Jedna hodina v salonu SLENDER YOU odpovídá šesti hodinám cvièení na podlaze pøi menším 
zatìžování organizmu a daleko lepších výsledcích.

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

instruktorka Renata Richterová • tel.: 412 530 978

NEZVEDEJ  ÈIN YTE K Jaké výsledky má toto cvièení ?
Cvièení prodlouží zkrácené svaly, zvýší hybnost kloubù, 

odstraní bolesti zad, pomùže pøi korekci vad zpùsobených 
úrazem nebo dlouhodobou neèinností, normalizuje krevní 
tlak, uvolní toxické látky z tìla a sníží svalové napìtí 
vyplývající z jednostranné zátìže.

Maximálnì zpevníte a zeštíhlíte svou postavu, budete 
fit a plní energie!

Promìòte svùj sen v skuteènost ! Zbavte se svých oblin, 
vytvarujte si pas a òadra bez námahy na rekondièních 
stolech ve Fitnesscentru DUNA. 

V ELEŽKrásnìU ÌTEH BN

FITCENTRUM DUNA Dìèín
Teplická 424/69 • Dìèín IV (nad divadlem) • tel.: 412 530 978
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Horní Podluží - Pokud se lidé už nedo-
stanou na delší pobyt do některých českých 
či zahraničních hor, mohou si udělat jed-
nodenní výlet na některou ze sjezdovek v 
děčínském okolí. 

Půl kilometru dlouhá sjezdovka na lyžaře 
čeká v zimním areálu Horní Podluží, kde 
jsou k dispozici dva vleky – poma a kotva. 
Od pondělí do pátku jsou v provozu od 10 
do 20 hodin, o víkendu začínají vleky fun-
govat už v 9 hodin. 

Dvě kilometrové sjezdovky nabízí lyžařský 
vlek Jedlová, kde sportovce vozí dvoumíst-
ná kotva. Lyžuje se tu od 8:30 do 17 hodin. 
Za půldenní permanentku dají dospělí 180, 
děti do 145 centimetrů 130 korun. 

Lyžařské vyžití nabízí i lyžařský vlek Me-
zičky, kde se od 8:30 do 16:30 jezdí po čer-

vené a modré sjezdovce. Za permanentku 
tu zaplatí děti 100, dospělí 150 korun. Vlek 
je v provozu pouze o víkendu. 

Dále mohou zájemci využít areál sjezdo-
vého lyžování Polevsko, který od pondělí 
do pátku funguje od 12 do 19 hodin a o ví-
kendu od 9 do 16 hodin. Za jednu jízdu se 
platí desetikoruna. Pozadu nezůstávají ani 
tratě pro běžkaře. 

„Na Novoborsku, v okolí obcí Polevsko, 
Kytlice, Svor, Prácheň a Prysk jsou v zim-
ním období udržovány tratě určené pro 
běžecké lyžování. Hlavním nástupním 
místem na běžecké okruhy je Jedličná 
– Tannenberg mezi obcemi Polevsko a Kyt-
lice. Strojově upravované tratě jsou v délce 
3, 5, 7 a 9 kilometrů,“ píše se na webových 
stránkách www.ceskesvycarsko.cz.      (ala)

Sněhová nadílka láká na lyže

Podmokly - Prázdniny, které letos připa-
dají na týden od 2. do 8. března, mohou děti 
strávit v Domě dětí a mládeže na Teplické 
ulici. Připravená je pro ně řada rozmanitých 
činností. Stačí si jen vybrat z následující na-
bídky: 

po - pá  2. - 6. 3. 2009
Výtvarná, rukodělná a keramická činnost
8:00 - 11:00
Internet, PC hry a taneční podložky
13:00 - 16:00

po  2. 3. 2009
Netradiční olympiáda 8:30 - 11:00
Pro všechny zájemce, kteří se přijdou 

zúčastnit, budou připraveny prapodivné a 
netradiční dovednostně - postřehové disci-
plíny různého zaměření. Můžete přijít kdy-
koli během stanovené doby a zkusit si své 
schopnosti (nejedná se o zátěžové sportovní 
disciplíny a jsou tedy vhodné pro každého).

út  3. 3. 2009
DDR Workshop aneb vše o tanečních 

podložkách 8:30 - 11:00
- seznámení s podložkami (druhy, mož-

nosti, cenová relace, kde je sehnat, jakou 
podložku zvolit, apod.)

- výuka programu Stepmania 3.9 (jak pra-
covat s tímto programem, jak přidat a na-
stepovat vlastní hudbu, jak ho lze upravit k 
obrazu svému, verze pro 4 podložky, apod.)

st  4. 3. 2009
SoF turnaj - fun turnaj v PC hře Soldier of 

Fortune 8:30 - 11:00
- věkově neomezeno
- max.10 hráčů ve hře
- dle počtu účastníků dojde k rozdělení na 

kola
- pro hraní budou použity počítače DDM, 

zapojení vlastního HW nebude možné
- styl hry, questy budou řečeny na místě

čt  5. 3. 2009
DDR turnaj - turnaj v tanečních podlož-

kách pro zvané z DDM Teplická a DDM 
Boletice 8:30 - 11:00, pro veřejnost 13:00 
- 16:00

- pravidla budou řečena na místě a uzpů-
sobena dle počtu přihlášených

- pojede se v rozmezí obtížností 1 - 9
- předpokládáme FUN styl, tedy používá-

ní zejména efektů

so - ne 7. - 8. 3. 2009
Anime Jikan 2009 (24 hodin nonstop)
Zahájení 7. 3. ve 13:00
Ukončení 8. 3. ve 13:00
- promítání anime seriálů a filmů
- soutěž v Cosplay
- hry, soutěže o ceny
- turnaj v tanečních podložkách a Go hře
- manga výstava
- taneční a hudební soutěž
...a další doprovodné programy
Více na www.manga.tym.cz

Jarní prázdniny 
v DDM Teplická

Děčín - 5. Pionýrská skupina Děčín 
a Akademie J. A. Komenského (AJAK) 
Děčín připravily pro Vaše děti na prázd-
ninový týden 2. - 6.3. příměstský tábor 
pro příchozí děti se zaměřením na hry na 
počítači a práci s internetem.

Akce je určena počítačově gramotným 
dětem od 8 do 17 let.

Kapacita počítačové učebny je maximál-
ně 10 osob, takže je lépe se vždy přihlásit 
na tel. 774 301 838 a zjistit obsazenost jed-
notlivých dní.

Začátek každý den v 8.00 ráno sraz v Hu-
dečkově ulici před sklenářstvím GOOLS, 
konec 14.00 tamtéž.

Svačinu s sebou, pořadatel zajišťuje pouze 
pitný režim.

Cena za den v počítačové učebně 150 Kč, 
za celý týden 650 Kč. Platba hotově při pří-
chodu oproti potvrzení.

V ceně pronájem učebny a počítačového 
vybavení, připojení na internet, pedagogic-
ký dozor, zajištění pitného režimu a pojiš-
tění účastníků akce u pojišťovny Generali.

Nabídka pro vaše děti na týden 
jarních prázdnin

Děčín - Od pátku 20. do neděle 23. března se 
komnaty děčínského zámku rozezní tóny re-
nesanční hudby. Soubor  starého tance Regii 
Caroli regis Praha, který děčínské publikum 
zná z loňských historických trhů, si ho totiž 
vybral pro další ze svých kurzů historického 
tance, tentokrát z období renesance. Výuka 
probíhá podle zápisů italských mistrů z 2. 
poloviny 15. století. Podrobnější informace 
a přihláškový formulář najdete na stránkách 
zámku Děčín www.zamekdecin.cz         (fš)

Kurzy historického 
tance

Boletice - Jednou činností z pestré na-
bídky volnočasových aktivit v DOMINU 
Děčín, zařízení Centra sociálních služeb, je 
i kroužek vaření. Cílem je to, aby se samot-
ní klienti aktivně zapojili do návrhů recep-
tů, které se pak v kroužku vaření zrealizují. 
Díky tomu, že je v DOMINU mimo velké 
kuchyně i malá kuchyňka pro klienty, je 
k dispozici dostatečně velké zázemí i pro 
tuto aktivitu.

Někteří klienti denního stacionáře se 
doma pravidelně nepodílí na přípravě jíd-
la, třeba nikdy nedrželi v ruce struhadlo či 
škrabku. I proto je tato aktivita u klientů 
velmi oblíbená a je třeba určovat, kdo se 
který den může vaření zúčastnit. „Nejlepší 
motivací pro klienty je pocit samostatnosti 

a soběstačnosti. A také to, že mohou výsle-
dek svého snažení na závěr sníst,“ dodala 
s úsměvem Dita Felczánová, vedoucí vý-
chovně terapeutického úseku.

Tento týden se na přání klientů chystaly 
palačinky s džemem. Nejčastěji to bývá 
právě sladké jídlo. Celý proces vaření 
začíná už společným nákupem potřeb-
ných surovin. Dále se klienti dozvědí, 
jaké hygienické zásady se musí dodržovat 
před vlastním vařením, učí se připravit 
si potřebné pomůcky a podle zvoleného 
receptu si přichystají ingredience. Během 
samotného vaření je vždy na prvním místě 
bezpečnost klienta, a tak vše probíhá za 
asistence zaměstnance. Při vaření je dbáno 
na to, aby se každý klient aktivně zapojoval 
a nikdo nezůstal nečinný. Nad finálním vý-
sledkem se pak radují nejen zaměstnanci, 
ale především samotní klienti, kteří mají 
dobrý pocit z toho, že vytvořili něco smys-
luplného a navíc dobrého.

Tak se už v kroužku naučili péct perník, 
jablečný závin, třešňovou buchtu nebo při-
pravit nepečený tvarohový dort. Další na 
řadě je mramorová bábovka.

DOMINO Děčín je ambulantní a poby-
tové zařízení Centra sociálních služeb Dě-
čín, p.o. pro osoby s mentálním postižením 
nebo duševním onemocněním, které nabí-
zí pro tyto osoby řadu zajímavých aktivit. 

Více informací o Centru sociálních služeb 
a jeho zařízeních najdete na www.cssdecin.
cz.         (css)

Palačinkové vaření v DOMINU

Boletice - Klienti DOMINA Děčín, zaří-
zení Centra sociálních služeb Děčín, mají 
možnost v rámci terapie pohybem kdykoli 
si zacvičit na posilovacích strojích přímo v 
budově DOMINA. Posilovací stroje jsou 
sice v DOMINU již delší čas, ale nyní vznik-

ly pro jejich využívání nové prostory. Nová 
fitness místnost je vybavena pěti posilova-
cími stroji, např. Orbitrekem, Stepperem a 
celou řadou dalších pomůcek zaměřených 
na posilování, protahování (Thera-band),
nácvik udržování rovnováhy nebo na pro-
cvičování koordinace pohybů (Over ball). 
Výhodou nové fitness je i to, že po malé
úpravě vybavení místnosti je v ní dostatek 
místa pro muzikoterapii. 

Klienti mají možnost zacvičit si ve fitness
každý den pod odborným vedením zaměst-
nanců DOMINA. Dále bude místnost vyu-
žívat i rehabilitační lékařka z Pohybového 
studia z Teplic, která s DOMINEM externě 
spolupracuje a dojíždí do zařízení provádět 
speciální rehabilitační cvičení.       (css)

Nová fitness místnost v DOMINU

Neobvyklou akci zažila hlídka Městské policie Děčín. Strážníci dostali oznámení, že 
po Děčíně 8 pobíhá nahý muž. Na místo byla ihned vyslaná hlídka MP, která na místě 
přistihla třicetiletého muže, který běhal po vozovce zcela zmateně, byl úplně nahý, šaty měl 
pohozené opodál. Před hlídkou utekl do blízké skladovací haly, kde jej strážníci zadrželi. 
Muž nedokázal strážníkům důvody svého počínání vysvětlit, mluvil velice nesouvisle. Dle 
sdělení hlídky byl pravděpodobně pod vlivem léků nebo nějaké návykové látky. Na místo 
byla přivolána zdravotnická záchranná služba a i hlídka PČR. Muž byl záchrankou pře-
vezen na vyšetření do nemocnice.

Liberec - V rámci snahy o sociální integ-
raci a zajímavý aktivizační program se šest 
klientů Domina Děčín – střediska Centra 
sociálních služeb Děčín, vydalo vlakem 
na celodenní výlet do Liberce. Liberecké 
centrum Babylon je již tradičním a velmi 

oblíbeným cílem výletů. Tentokrát to kon-
krétně byl iQpark.

Všichni výletníci byli nadšeni z různoro-
dosti a pestrosti velkého množství vystave-
ných exponátů. „Pro naše klienty je určitě 
nejzajímavější, a z aktivizačního hlediska i 
nejužitečnější, že většina exponátů je inter-
aktivní, že si vše mohou zblízka prohléd-
nout a na vlastní ruce vyzkoušet,“ doplnila 
Dita Felczánová, vedoucí výchovně terape-
utického úseku. Nejúspěšnějším tematic-
kým okruhem se stal okruh her, prostředí 
a člověka, kde klienti strávili nejvíc času v 
koutku na výrobu bublin a u pohyblivých 
předmětů a hlavolamů.

V brzké době se všichni chystají do Baby-
lonu vrátit, tentokrát do Aquaparku.  (df, mh)

DOMINO Děčín v iQparku

Dotazník šetření 
spokojenosti 

občanů
Děčín - Zapojte se do dotazníkové akce 

města. Dotazník šetření spokojenosti ob-
čanů města Děčína, který byl zveřejněn ve 
zpravodaji č. 6, si můžete stáhnout také 
na www.mmdecin.cz. Vyplněný formulář 
je možné odevzdat do sběrných boxů na 
obou recepcích magistrátu v budově na 
Mírovém náměstí nebo v ulici 28. října. 
V příštím vydání zpravodaje dotazník 
opětovně otiskneme. Případné dotazy na 
e-mail: romana.silvarova@mmdecin.cz 
nebo na tel. 412593107.     (mm)



ZPRAVODAJ MÌSTO DÌÈÍN strana 5

Dlouhý, široký
a bystrozraký

NESTYDA
Režie: Jan H�ebejk. Hrají: Ji�í Machá�ek, Pavel Liška, 
A�a Geislerová, Vanda Hybnerová, aj. Vstup 40,- K�

0

3.3.
úterý
10.00 h.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630M
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KAMARÁDOVA HOLKA
Režie: Howard Deutch. Hrají: Kate Hudson, Alec
Baldwin, Dane Cook, Lizzy Caplan, aj. Vstup 65,- K�.

3. - 4.3 
úterý - st�eda
19.00 h.

MADAGASKAR 2
Režie: Eric Darnell, Tom McGrath. Lev Alex a jeho 
zví�ecí p�átelé stále tvrdnou na Madagaskaru, ale 
chystají se co nejd�íve zvednout kotvy. Vstup 70,- K�.

5.3. 18.00 h.
6. a 8.3. 
17.30 h.
7.3.
15.30 a 17.30 h.

7.3.
Night of ska!!! /second edition/ 

Doo when blade + Fast food orchestra
Vstupné: 150,- K� /80,- K� p�edprodej/

/Studio Ypsilon, Praha/
Sv�tová premiéra! Objev!  Zbrusu nový 
Mark Twain! Režie a úprava: Jan Schmid. 
Vstupné: 100, 200, 220, 240,- K�.

�TVRTEK 12.3. | D2

VDOVOU PROTI
SVÉ VŮLI
MARK TWAIN

14.3.
David Kraus
Vstupné: 200,- K� /140,- K� p�edprodej/

20.3.
Lenka Dusilová + Martin Zbrožek + Beáta Hlavenková
+ předkapela písničkář Pafl ik project
Vstupné: 170,- K� /100,- K� p�edprodej/

Úsp�šný divadelní projekt jedné z 
nejznámn�jších �eských kapel, který nov�
navazuje druhou �adou. Po skon�ení
Autopohádek následuje 60 minutový
akustický koncert. Po�ádá Ji�í Rous. 

ÚTERÝ 10.3. | 20.00 HOD. (PRONÁJEM)

CHINASKI
AUTOPOHÁDKY I. + II.

/DS Frída, Brno/
Vstupné: 100, 200, 220, 240,- K�.

POND�LÍ  16.3. | D3

UŽ TROUBĚJÍ
DODO GOMBÁR
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Vzhledem k anabázi, kterou tyto vzácné 
předměty od konce 2. světové války prošly, 
nebylo bohužel možné je okamžitě vystavit. 
Jejich stav nutně vyžadoval restaurátorský 
zásah. Kupříkladu plátna, na kterých jsou 
obrazy vymalovány, byla po tolika letech 
velmi zvlněná a na několika místech také 
prodřená a odtržená od napínacího rámu. 
Samotná malba byla výrazně ztmavlá a na-
tolik popraskaná, že začínala postupně od-
padávat od plátna.

V současné době probíhá v celkem třech 
restaurátorských dílnách postupná renovace 
všech exponátů. Především je bezpodmí-
nečně nutné zabránit tomu, aby malba dále 
odpadávala od zteřelé plátěné podložky, 
která se musí zpevnit. Tento zásah se nazý-
vá rentoaláž, neboli dublování, a znamená, 
že se celý obraz musí pomocí lepivé směsi 
nažehlit na plátno nové. Tím se zabrání od-
padávání malby, obraz se vyrovná, podložka 
zpevní a mohou se provádět další restaurá-
torské zásahy, jako je čištění, tmelení defektů 
a barevné retušování.

Přestože proces restaurování je momentál-
ně v plném proudu, již nyní se zpod vrstvy 
starých tmavých laků vynořují mnohé zají-
mavé detaily, například signatura malíře a 
datum vymalování jednoho z obrazů. K in-
stalaci cenných obrazů do zámecké expozice 
dojde v průběhu dubna tohoto roku.         (fš)

Restaurování vzácných obrazů ze zámku

Městské divadlo Děčín, p.o. hledá do týmu 
připravující městské slavnosti členy na pořa-
datelské služby /výběr vstupného + ostraha/ 
v průběhu Městských slavností /16.5., 23.5. 
a 24.5./. Plnoletí zájemci nechť napíšou své 
jméno, rodné číslo, telefon a mail na adresu: 
divadlo@divadlodecin.cz.       (pwt)

Děčín - Jednou z největších událostí letošní zámecké sezóny bude návrat několika 
obrazů z původní sbírky bývalých majitelů, které se po téměř osmdesáti letech vrátí 
na své původní místo.

Hledá se 
pořadatelská služba 
na městské slavnosti

Staré Město - Aquapark Děčín opět při-
pravil pro děti do 11 let o jarních prázdni-
nách spoustu her, zábavy, soutěží a dárků. 
Celá akce bude probíhat v kryté části pla-
vecké haly, a to od úterý 3. 3. 2009 do pátku 
6. 3. 2009, vždy od 10,00 do 14,00. Děti bu-
dou pod odborným vedením instruktorů 
z Plavecké školy absolvovat  zajímavý  a 
veselý program, prohlédnou si podpalubí 
Aquaparku Děčín, budou připraveny ukáz-
ky záchranářských prací, hasiči, ochutnáv-
ka potápění, disco-maraton a spousta další 
zábavy. Přihlášky jsou k dispozici v recepci 
Aquaparku Děčín, z důvodu omezené ka-
pacity volných míst je nutno děti přihlásit 
včas, nejpozději do 2. 3. 2009. Bližší infor-
mace na www.dcsportovni.cz nebo na tel. 
čísle 733 124 831. Těšíme se na Vaši návště-
vu, Děčínská sportovní, p.o.       (ds)

Veselé jarní 
prázdniny 

v Aquaparku Děčín

V pátek 20. února navštívil anglickou verzi děčínského představení Malá mořská víla velvyslanec dánského království Ole 
Moesby. V Děčíně strávil sympatický diplomat celý den, navštívil primátora, zámek, divadlo i hudební club Garage. V září tohoto roku 
bude naše město reprezentovat toto představení přímo v Dánsku, rodišti H.CH.Andersena.
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AUTO-MOTO

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT
Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

42letý VŠ, 184/86, rozvedený hledá kama-
rádku, možná i víc. DC. T: 605 413 417 

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Městská policie Děčín

Dobrý den, co plánuje město s pozem-
kem v areálu nemocnice? Dříve tam bylo 
oční, nyní je budova zbourána. Děkuji 
za odpověď. 

Prostor bývalého očního oddělení je ur-
čen pro stavbu domova pro seniory. Měs-
to v letošním roce bude žádat o dotaci na 
jeho výstavbu.  

Markéta Lakomá, kancelář primátora 

Dobrý den,ve městě je plno kontejne-
rů na papír, sklo, apod. ale postrádám 
něco na plechovky. Plno lidí má zvířata, 
kterým kupuje konzervy. Já osobně je 
házím do popelnice. Moje dcera, která 
bydlí v zahraničí, má extra nádoby na 
plech, sklo, plast přímo u domu, odkud 
je odvážejí. 

Plechovky od potravin, nápojů atp. mů-
žete odevzdat v obou sběrných dvorech. 
Nádoby na třídění kovů neplánujeme. 
Separační „hnízda“ obsahující nádoby na 
třídění plastů, skla a papíru jsou prostoro-
vě omezená a umístění dalšího sběrového 
kontejneru by bylo obtížné. 

Děkujeme, že se aktivně zapojujete do 
třídění odpadu.

Michaela Holubová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Bydlím na sídlišti v Bynově, kde nám 
v době před volbami byl přislíben auto-
bus, který by projížděl tímto sídlištěm 
až nahoru k lesu. Mám takový dojem, že 
už se na tento problém opět zapomnělo. 
Neumíte si nikdo představit v této roční 
době sejít ten šíleně umrzlý kopec smě-
rem dolů k autobusové zastávce. Většina 
lidí, která spěchá každé ráno do práce, 
chodí včetně mě po silnici, neboť chod-
níky se zámkovou dlažbou jsou sice na 

vzhled moc pěkné, ale pro chůzi nebez-
pečné. Nebydlí tu pouze mladí lidé, a ti 
starší pomalu nevycházejí ven, neboť se 
bojí úrazů.

V současné době je zadáno zpracová-
ní studie proveditelnosti, která zmapuje 
současný stav dopravní obslužnosti v této 
lokalitě a zároveň stanoví všechny nutné 
stavební úpravy, související se stavbou 
vlastního obratiště MHD v ul. Na Vyhlídce. 
Jedná se především o úpravy příjezdových 
komunikací (ul. Rudolfova a Na Vyhlídce) 
a úpravu křižovatky s ul. Teplická tak, aby 
zde mohly bez problémů zajíždět autobu-
sy MHD. Po jejím dokončení (1.čtvrtletí 
2009) bude studie předložena radě města, 
která rozhodne o dalším postupu.

Miroslav Šašek, oddělení investic 

Dotaz občanů Děčína 4  Škrabky: Kdy 
bude opravena nájezdová rampa do 
této, díky hřbitovu, frekventované části 
Děčína a odstraněna komplikovaná se-
maforem řízená doprava? V tisku se píše 
o desítkách milionů korun, které město 
obdrží na investice, vloží část po dvou 
letech do opravy? 

Oprava nájezdové rampy (galerie) části 
komunikace Na Výšinách může být zahá-
jena až po vybudování nové přístupové 
komunikace na Škrabky, která povede v 
trase stávající staveništní komunikace (od 
křižovatky s ul. Saská až po křižovatku 
ul. Na Výšinách a Bělská.). Stavbu nové 
komunikace bude zajišťovat Ústecký kraj 
a vlastní realizace je plánována na období 
cca 04 – 09/2009. 

Město Děčín zajišťovalo zpracování PD, 
v současné době projektant stavby požá-
dal o vydání stavebního povolení. Město 
se bude na výstavbě nové komunikace 
finančně spolupodílet.

Jitka Jarošová, oddělení investic 

Kdy se začne plynofikovat část města
Děčína 31 Křešice? Od roku 1990 zastu-
pitelé slibují zavést plyn do této lokality 
a do dnešního dne se tak nestalo. Plyn je 
zaveden v lokalitě Staré Město a Boleti-
ce n/L...Křešice jsou uprostřed. V tom-
to zimním období došlo k výraznému 
zhoršení život. prostředí v této lokalitě, 
zvláště, když všechny domy topí tuhými 
palivy - je zde nedýchatelný vzduch! Žá-
dám o informaci i pro ostatní obyvatele 
- KDY se tato situace začne konečně ře-
šit! 

Plynofikace obcí i jejich částí je velmi
finančně náročná akce. V posledních
několika letech neexistuje žádný dotační 
titul, který by se financováním této věci
zabýval. V rozpočtu města nejsou na tuto 
akci vyčleněny finanční prostředky. Zájem
obyvatel o plynofikaci v anketou města
prověřené lokalitě Křešic, Marjanína a 
části Boletic n. L., území, na které má již 
město zpracovanou projektovou doku-
mentaci plynofikace, byl nevelký, proto
město prozatím odložilo řešení této věci 
do doby, než bude vyhlášen vhodný do-
tační titul. 

Ing. Martina Štajnerová, odbor rozvoje 
 
Odpovědi na další dotazy připravujeme do 

příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Pronajmu byt 2+1, ul. Kamenická, 5.500 Kč 
měs., včetně služeb. T: 732 586 667 

Prodám nadstandard byt 3+1 Weberova ul. 
Želenice, zděné jádro, oddělené WC, zatep-
leno, plast.okna, žaluzie, vestav. skříně, ku-
chyň.linka, myčka... T: 602 211 681 

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanůDne 22. 2. 2009 oznámil 
občan, že v DC 6 u diskoklu-
bu Aréna leží na autobusové 

zastávce MHD nějaký muž. Byla vyslána 
hlídka MP, která se pokusila viditelně opi-
lého mladíka rozchodit, což se strážníkům 
nakonec podařilo. Hlídka zjistila totožnost 
mladíka, jednalo se o Jana K., *1986 z DC. 
Hlídka dohlédla na to, aby se odebral smě-
rem do místa bydliště.

Dne 21. 2. 2009 požádal operační důstoj-
ník OŘ PČR o pomoc při pátrání po pa-
chateli trestného činu loupeže se zbraní, ke 
kterému došlo v DC 1. Popis pachatele byl 
předán všem hlídkám MP a obsluze kame-
rového systému. Ve 14.30 hod. hlídka MP 
zjistila muže odpovídajícího popisu pa-
chatele v DC 4 na křižovatce ulic Prokopa 
Holého a Ruská. Na místo byla přivolána 
hlídka PČR, která si muže na místě převza-
la k dalšímu šetření.

Dne 18. 2. 2009 kontaktoval hlídku MP 
v DC 4 muž a oznámil, že od ulice Teplic-
ká slyšel volat ženu o pomoc. Hlídka MP 
následně zjistila dům, ze kterého křik vy-
cházel. Z domu právě vyšli dva muži, kteří 
měli ruce od krve. Hlídka zjistila jejich 
totožnost. Jednalo se o Ondřeje Š., *1988 
z DC a Daniela S., *1986 z DC. Ve dvoře 
domu se nacházely dvě osoby, jednalo se o 
Alenu Š., *1969 z DC a jejího přítele. Žena 
hlídce sdělila, že její přítel jí v bytě fyzicky 
napadl a její syn společně se svým kama-
rádem se jí zastali a došlo ke konfliktu. Při
prokazování totožnosti žena, která byla 
značně opilá, začala jednoho ze strážníků 
bezdůvodně slovně napadat, poté jej rukou 
udeřila do tváře a začala do něho kopat. 
Strážník ji musel za pomocí donucovacích 
prostředků zpacifikovat. Při nasazování
pout agresivní ženě jeden z přítomných 
mladíků zaútočil zezadu na druhého stráž-
níka a začal jej škrtit. Strážník útok odvrá-
til a nasadil útočníkovi pouta. Hlídky MP 
převezly na OO PČR oba aktéry konfliktu.
Řešení případu si převzala PČR.

Žena je obviněna z  pod-
vodu

Osmadvacetiletá žena z 
Děčína je obviněna z  trestného činu pod-
vod.  Toho  se dopustila tím, že do žádosti o 
přídavky na dítě neuvedla pravdivé údaje.  
Od státu tak neoprávněně pobírala dávky 
a celkově si přišla na bezmála patnáct tisíc 
korun. Ženě nyní hrozí až dvouletý trest 
odnětí  svobody.

Opilá  žena za  volantem
Děčínští policisté  při silniční kontrole  

stavěli dvaadvacetiletou řidičku vozidla  
Peugeot, u které následně provedli  orien-
tační dechovou zkoušku.  Ta byla pozitiv-
ní a řidičce bylo naměřeno 1,47  promile 
alkoholu  v dechu. Policisté ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili  ženě   podezření 
pro trestný čin ohrožení pod vlivem návy-
kové  látky, za který jí hrozí  až jeden rok 
odnětí svobody. 

Sprejeři se činili
Během jedné noci postříkali  neznámí  

pachatelé tři děčínské budovy. Na fasá-
dách domů  napsali černou a modrou bar-
vou  různé nápisy bez rasového  podtextu. 
Celkově tak majitelům způsobili škodu v  
částce 26.000 Kč. Policisté nyní zjišťují, 
zda se jedná o jednu  osobu  pachatele či 
skupinu. Za trestný čin sprejerství hrozí  
trest odnětí svobody až  jeden rok.

Nehodovost v Děčíně 
Dopravní policisté v Děčíně vyjížděli od 

6. 2. do 12. 2.2009 celkem k 9 dopravním  
nehodám, při nichž žádný z účastníků sil-
ničního provozu nepřišel o život. Taktéž 
při nehodách nedošlo k těžkému zranění. 
K lehkému zranění došlo v jednom pří-
padě. Celková způsobená škoda dosáhla 
částky 481.000 Kč. Z celkového počtu 
dopravních nehod byly dvě zapříčiněny  
nepřiměřenou rychlostí. Alkohol za vo-
lantem nebyl zjištěn u žádného z řidičů.

 PRODÁM SEDAČKU 2+1+1 
stáří 3roky mikroplyš tmavší vzor 

perf. stav. Zakoupena v ČR 
pův. cena 7.400 Kč, nyní 2.400 Kč. 

T: 721 826 908 

ŽENATÝ 56 LET HLEDÁ 
i starší plnoštíhlou ženu, nejlépe vdovu 

nezávazně na sex i méně tradiční. Jste ještě 
moderní a cítíte se mladší? Pak napište.

SMS: 604 302 430 

Žena silnější postavy hledá muže do společ-
né domácnosti do 65 let. Ve dvou se to lépe 
táhne, ozvi se. T: 736 427 767

Strážníci si díky kamerovému systému všimli nabouraného auta Favorit, u kterého 
se nikdo nenacházel. Stopy ve sněhu ukázaly, že nabouralo do zaparkovaného vozidla 
Range Rover. Na místo byla okamžitě vyslaná hlídka a byla vyrozuměna policie. Stráž-
níkům se přihlásila na místě svědkyně, která uvedla, že muž z vozu odešel do nedalekého 
baru. Tam hlídka muže odpovídajícího popisu zadržela a zjistila jeho totožnost. Muž 
se strážníkům k nehodě přiznal. Dechová zkouška u něj ukázala více než dvě promile 
alkoholu.   

Agresivní zloděj skončil v poutech

Podmokly - Jen krátce po činu se děčín-
ským strážníkům podařilo zadržet agre-
sivního zloděje, který kradl v děčínském 
obchodě s knihami. Personál obchodu se 
ho pokoušel zadržet, muž ale napadl jed-

nu z prodavaček, které způsobil zranění 
na ruce a v obličeji. Zraněná prodavačka 
ihned zavolala městskou policii.

„Operační služba předala popis podezře-
lého všem hlídkám v terénu. Po krátkém 
pátrání jedna z hlídek podezřelého spatři-
la v děčínské čtvrti Podmokly. U sebe měl 
batoh a v něm ukradený česko-anglický 
slovník, který, jak se sám přiznal, odci-
zil,“ uvedl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Dodal, že během zadržení 
byl muž agresivní, přičemž strážníci mu-
seli použít donucovací prostředky a nasa-
dit mu pouta. 

Na obvodním oddělení Policie ČR, která 
si případ převzala k dořešení, bylo zjiš-
těno, že se jedná o devětadvacetiletého 
muže z České Lípy, který již byl za podob-
nou trestnou činnost odsouzen.

„Musím zdůraznit, že zloděje se podaři-
lo zadržet zejména díky velmi rychlému 
oznámení ženy, která musela kvůli pora-
něním do nemocnice. Včasné upozornění 
vždy podstatným způsobem zvyšuje šanci 
na dopadení pachatele,“ dodal Horák.   (tp)

Prodám řadovou garáž v Děčíně ul. Liberec-
ká. Cena dohodou. T: 732 951 609 

Pronajmu byt 1+1, 7.p, Staré Město, po část. 
rekonstrukci, plastová okna, pěkný výhled, 
za 5.000 Kč/měs.+kauce 2 měsíce. 
T: 608 264 584 

Prodám řadovou garáž, velká a suchá, 
el.proud 220V. Plechová vrata. DC 2, ul. 
Hřbitovní. Cena 105 000 Kč. T: 776 281 586 

Přenechám pronájem 1+1 v přízemí RD na 
Letné. Volný ihned. T: 776 662 414  

Práce pro každého! Dobrý výdělek denně od 
500 Kč na ruku. T: 602 725 848

Prodám telefon SE K800i ve vynikajícím 
stavu s veškerým příslušenstvím. Cena: 2.500 
Kč, nebo vyměním za MT s microSD (NO-
KIA...). Záruka: do 10/09. T: 776 763 729

Prodám kufříkový šicí stroj zn. Veritas, cena 
950 Kč, pěkný málo používaný v dobrém sta-
vu. T: 731 833 996 

Daruji za odvoz automatickou pračku ve 
velmi dobrém stavu. Možnost odvozu ihned. 
T: 776 763 729

Prodám dvoukřídlá želez.vrata 2x168 cena 
2.500 Kč. T: 605 150 541 

Provádím veškeré zednické práce, bytová 
jádra, obklady, dlažby, atd. ...podnikatelský 
inzerát

Prodám levně starší zachovalou ložnici, vel-
mi hezký sekretář ve velmi dobrém stavu a 
kuchyňskou kredenc se stolem a židlemi, 
vhodnou na chalupu... T: 728 585 632

Daruji sporák na PB bez lahví MORA 269. 
Velmi zachovalý. T: 736 708 805 

Prodám elektrický sporák na 380 i 220V, 
funkční, čistý, bez problémů. Cena 500 Kč. 
T: 777 189 986

 KOUPÍM KAPESNÍ HODINKY 
i nejdoucí.Sběratel. 

T: 603 857 551 

56/180 HLEDÁ PŘÍTELKYNI XXL
55-70 let k obč. diskr. schůzkám. 

T: 604 555 569

www.zpravodajdecin.cz

Èím døíve nám zavoláte,

tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte 604 216 937
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Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ domu s garáží
a zahradou v Heřmanově
Fojtovicích, okr. Děčín.
CENA 2,195 mil. Kč + provize

PRODEJ RD se zahradou
v Děčíně XXVII-Březiny. Dům
je po částečné rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného rod.
domu se zahradou v Děčíně
XXVIII-ul. Hřbitovní.
CENA 2,90 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Markvarticích,
okr. Děčín, výměra 1945 m2.
CENA 550 000 Kč + provize

PRODEJ podsklepené dvouge-
nerační vily se zahradou a 2
garážemi v Děčíně II-ul. Liliová.
CENA 2,95 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné patro-
vé chaty se zahradou v Ústěku
Habřině, okr. Litoměřice.
CENA 590 000 Kč + provize

PRODEJ částečně zděné
chaty v klidné části Janova,
okr. Děčín.
CENA 660 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 2. patře staré zástavby
v Děčíně I-ul. Sládkova.
CENA 1,37 mil. Kč + provize

PRODEJ bytového domu v Be-
nešově nad Plouč.-ul. Palackého
Celkem 4 byty, 3 jsou volné.
CENA 1,40 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
v přízemí zatepl. panel. domu
v Děčíně I-ul. Kaštanova.
CENA 877 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihl. domu v Roudnici
nad Labem-ul. Na Urbance.
CENA 1,10 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v 1. patře
RD v Děčíně VI-ul. Slovanská.
CENA 6 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM nebytových pros-
tor v Děčíně IV-ul. Pr. Holého.
CENA 22 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ částečně podsklepe-
ného RD s terasou a garáží
v Doksech, okr. Česká Lípa.
CENA 2,70 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v bytovém
domě v Děčíně IX-ul. Bynovská.
CENA 3 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 2. patře panelového domu
v Děčíně I-ul. 28. října.
CENA 800 000 Kč + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 950 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
v 5. patře panelového domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CENA 690 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v panel.
domě v Děčíně II-ul. Vokolkova.
CENA 4 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhod. ke stav-
bě garáží pro os. aut. nebo par-
koviště v Děčíně XXXII-Boletice.
CENA 250 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Dobrné, okr.
Děčín, výměra 8407 m2
CENA 90 Kč/m2 + provize

PRODEJ družstevního bytu 2+1
ve 2. patře panelového domu
v Děčíně XXVII-Březiny.
CENA 540 000 Kč + provize

PRONÁJEM garáže v Děčíně II
ul. Lužická, napojena na elektř.
CENA 1 000 Kč/měsíčně
+ kauce + provize

PRODEJ řadové garáže v Děčí-
ně VI-ul. Husitská. Garáž je
napojena na elektřinu.
CENA 80 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3+1 v cihl.
domě v Děčíně II-ul. Kamenická.
CENA 4 900 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě v Děčíně XXXII -
Boletice, výměra 3675 m2
CENA 400 Kč/m2 + provize

PRODEJ družstevního bytu
3+1 v 11. patře panel. domu
v Ústí nad Labem-ul. Sibiřská.
CENA 890 000 Kč + provize

PRODEJ družs. bytu 2+1 v 1.
patře panel. domu v Děčíně IX
ul. Kyjevská, po rekonstrukci.
CENA 899 000 Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu 3+1
ve zvýš. přízemí panel. domu
v Děčíně XXXII-ul. V Sídlišti.
CENA 599 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 3,5+1 v cihl.
domě v Děčíně IV-ul. Divišova
CENA 7 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví
ve 3. patře zděného domu
v Děčíně II-ul. Stoliční.
CENA 1,70 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 2. patře panel. domu v Ústí
nad Labem-ul. Anežky České.
CENA 470 000 Kč + provize

Herní pohodu si však do utkání s posled-
ní Kobrou nepřenesli a již brzy prohrávali 
o dvě branky. A i díky nepřesnostem v ro-
zehrávce, nedostatečnému pohybu a velmi 
nekvalitní práci rozhodčího Stolína se Dě-
čín snažil prakticky celý zápas dotáhnout 
ztrátu, což se mu v polovině poslední třeti-
ny podařilo. O zisku bodu navíc rozhodla 
Kobra po třech minutách prodloužení.

Než se stihli usadit všichni diváci a hráči 
se pořádně rozkoukat, už Děčín prohrá-
val. Po 22 sekundách našel přesně skuli-
nu mezi Zámostného betony a lapačkou 
Bárta - 0:1. A nebýt Zámostného, bylo v 
téže minutě hůře, ale do cesty Novákova 
pokusu postavil ukázkový semafor. Děčín 
se z úvodního šoku probral až po třech 
minutách hry, ale Chvátalova střela z pra-
vého kruhu skončila na výstroji brankáře 
Šelepa. A stejně si vedl o minutu později 
Ondřej Luka, který si najel mezi kruhy na 
přihrávku zpoza branky. A když domácí 
nedokázali zužitkovat své šance, byli to 
opět hosté, kteří se prosadili. Se Šebovou 
střelou si Zámostný ještě poradil, ale vy-
razil ji jen před sebe a nedůrazní děčínští 
obránci dovolili Čurdovi dorážku - 0:2. A 
jak se ukázalo později, byla to rozhodující 
část zápasu. Ve 13. minutě ujel Šohaj, ale 
těsně před zakončením jej fauloval jeden z 
obránců. Rozhodčí si bohužel faulu do ob-
lasti hlavy a krku nevšiml. Stejně agresivně 
se tlačil do brankoviště v poslední minutě 
první třetiny Filipovský, ale Šelepa mu do-
slova sebral puk z hokejky. A tak se šlo do 

O prohře Děčína bylo rozhodnuto po osmi minutách

Basketbal - „Bylo to jako praní, respekti-
ve ždímání v automatické pračce. My jsme 
byli ty šmouhy a Nymburk pračka,“ trefně 
glosoval děčínský trenér Pavel Budínský 
utkání 30. kola Mattoni NBL, které Děčín 
sehrál na Nymburské palubovce. 

Děčín je v letošním ročníku nejvyšší bas-
ketbalové soutěže jediným mužstvem, které 
Nymburk dokázalo porazit. Nymburk tak 
měl o motivaci navíc postaráno. „Chtěli jsme 
Děčínu tu porážku vrátit i s úroky a ukázat, 
že porážka v Děčíně byla ne omyl, ale že jsme 
prostě nebyli v optimální formě,“ potvrzoval 
po utkání nymburský Michal Křemen. Do 
středních Čech odjeli děčínští basketbalisté 
bez Pavla Houšky, kterého trenér ze zdravot-
ních důvodů šetřil pro utkání s Libercem.

Děčín nevstoupil do utkání vůbec špatně a 
ještě v polovině 8. minuty vedl o dva body. 
Jenže pak domácí přepnuli z předpírky na 
ždímání v nejvyšších otáčkách. Sázeli jeden 
bod za druhým, Děčín nebyl schopen vzdo-
rovat útočným manévrům Nymburku na své 
polovině hřiště. A stejně bezradný byl i pod 
košem Nymburku. Po košové smrtící smršti 
21:0 na přelomu první a druhé čtvrtiny bylo 
o vítězi rozhodnuto. Jediná neznámá byla 
výše rozdílu ve skóre. Děčínským maximem 
v dalším průběhu bylo -19 bodů v polovině 
druhé čtvrtiny. Ale z toho si domácí hlavu ne-
dělali a dál sázeli jeden koš za druhým. Tuto 
desetiminutovku Nymburk vyhrál 32:9.

Dosáhnout náskoku 30 bodů netrvalo 
domácím dlouho, již po minutě druhého 
poločasu vedli 54:23. Děčín hrál naprosto 
odevzdaně, Nymburku vůbec nevzdoroval. 
Hranice 40 bodů padla po 90 vteřinách hry, 
k 50 bodům náskoku se Nymburk propraco-
val za další dvě minuty. Po závěrečné siréně 
svítilo na tabuli skóre 107:54, což je největší 
bodový rozdíl v letošním ročníku Mattoni 
NBL.

Tahouny domácího týmu byli především 
Blake Schilb, který si připsal 25 bodů (měl 
výbornou střelbu – za 2 body 8/7, za 3 body 
3/3, trestné hody 2/2) a k tomu si připsal 
i 8 doskoků a jeho koeficient užitečnosti se
vyšplhal na číslo 35. Dalšími tahouny domá-
cích byli Justin Gray (18 bodů – střelba z pole 
9/6, trestné hody 3/3) a Arthur Lee s 10 body. 

Děčínský celek měl na hřišti pouze jednoho 
vůdce v Tarvisi Williamsovi, který nastřílel 
17 bodů (střelba za 2 body 11/8), ale dalšími 
děčínskými střelci byli až Alič s Hatcherem 
se 7 body, což je opravdu hodně slabý ofen-
zivní výkon party trenéra Budínského. Ta si 
z Nymburka odvezla krom výprasku i dvě 
zranění. Holanda má problémy s kyčlí a Ja-
kub Houška si po tvrdém direktu nebyl jist 
pevností své čelisti.

Body: Schilb 25, Gray 18, Lee 10, Slezák 9, 
Křemen 8, Tomaszek 8, Jagodnik 8, Benda 
6, Venta 6, Chán 4, Nečas 3, Sokolovský 2 
- Williams 17, Alič 7, Hatcher 7, Miloš 6, Piš-
těcký 5, Houška 4, Balík 3, Prach 3, Soukup 2. 
Rozhodčí: Galajda, Vondráček, Kapl. Trestné 
hody: 17/15 - 16/11. Fauly: 18:21. Trojky: 
10:3. Diváci: 750. Nejlepší hráč: Schilb.      (sv)

Nymburská ždímačka
fungovala dokonaleHC Děčín - Kobra Praha 2:3 PP (0:2, 1:0, 1:0)

šaten za dvoubrankového vedení Kobry. 
Brankového úspěchu se dočkali děčínští 

hráči až po šesti minutách druhé třetiny, 
kdy si Vopálka nabruslil do výhodné po-
zice a švihem překonal brankáře Šelepu 
- 1:2. A stejný hráč měl na hokejce vyrov-
nání, ale jeho střelu z 38. minuty brankář 
zastavil na brankové čáře. A o pár sekund 
později měl další tutovku Štverák, ale ani 
jemu se nevedlo podle jeho představ. Děčín 
ve svém tlaku nepolevoval, snažil se tlačit 
do pásma. Jenže díky nepřesné rozehrávce 
a malému důrazu si Kobra vždy poradila a 
puk z pásma dostala. Naopak se snažila tě-
žit z brejků a nebýt brankáře Zámostného, 
mohlo být pro Děčín mnohem hůře.

V poslední třetině snaha Děčína o vyrov-
nání nepolevovala a přinesla své ovoce v 
podobě vyrovnávací branky Ondry Luky, 
který zužitkoval přihrávku od Filipovské-
ho - 2:2. S přibývajícím tlakem se Děčín 
snažil tlačit do obranného pásma Kobry 
a hosté museli často sahat k nevybíravým 

zákrokům. Na vzrůstající agresivitu a zá-
keřnost Kobry bohužel rozhodčí nebyli 
schopni přiměřeně zareagovat, což krom 
jiného odnesl děčínský obránce Sádovský 
několika stehy na obočí. Utkání se pak do-
hrávalo především díky velmi nekvalitní-
mu výkonu rozhodčích ve velmi rozjitřené 
atmosféře. Po jednom ze zákeřných faulů, 
který zůstal nepotrestán, putoval ve 48. 
minutě s osobním trestem na deset minut 
na trestnou lavici Ondřej Luka. Rozhodčí 
Stolín neunesl tlak a výrazně tak ovlivnil 
utkání. Do konce základní hrací doby se 
ani jednomu mužstvu vsítit nepodařilo, 
a tak utkání pokračovalo v prodloužení. 
To ukončil po necelých třech minutách 
hostující Culka, který tak rozhodl o zisku 
bodu navíc pro Kobru - 2:3.

Branky a nahrávky: 26. Vopálka (Šohaj, 
Chvátal), 48. O. Luka (Filipovský) - 1. 
Bárta (Paris), 8. Čurda (Nykl), 63. Culka 
(Bárta)

Sestava HC Děčín: Zámostný (Zikmund) 
- Bedan, Stezka, M. Luka, Mizera, Sádov-
ský, Vedral - Mouka, Gergel, Chvátal, Fili-
povský, Štverák, O. Luka, Vopálka, Hauer, 
Šohaj.           (sv)

Hokej - Do dalšího utkání druhé ligy vstupovali děčínští hokejisté povzbuzeni 
dvěma vysokými výhrami na hřištích soupeřů. Nejprve si poradili se Sokolovem a 
následně deklasovali Roudnici. 

ČEZ Nymburk - BK Děčín 107:54 (18:14, 50:23, 77:41)

Fotbal - Vážení čtenáři, v minulém čís-
le zpravodaje jsme chybně uvedli jméno 
děčínského trenéra v článku Ze skvělého 
hráče skvělým trenérem aneb celý život u 
fotbalu, kde jsme zaměnili jména Bedři-
cha Borovičky za Jiřího Klínského. Tím-
to se oběma trenérům, i Vám čtenářům, 
omlouváme.         (sv)

Omluva

Judo - O víkendu se děčínští judisté zú-
častnili závodů v nedalekých Teplicích, kde 
startovalo 111 závodníků ze 17 oddílů.

Za Děčín startoval Adam König (mládě, 
31kg), který po lehkém zaváhání (dvou pro-
hrách) obsadil 4. místo. O stejný výsledek se 
postaral i Jakub Martínek (mládě, 19,5kg).

Premiéru měl Jiří Jakesch (mladší žák, 
50kg), který po neúspěšném zahájení závo-
dů neobsadil medailové pozice.

Již trochu lépe se ve finále zapral František 
Štrba (st.žák, 50kg), a to s druhým děčínským 
borcem Janem Vinterem (st.žák, 50kg). Po  
tuhém a vyrovnaném boji si z Teplic odvezl 
zlato Štrba. Tomáš Martínek (mládě, 32kg) se 
pral jako lev, avšak jeho soupeři byli o chlou-
pek lepší a medaili si nakonec neodvezl.

Posledním děčínským zástupcem byl Jo-
sef Kokrhoun (mládě, 20,5kg). Tento borec 
doslova vymlátil všechny soupeře ve váze a 
všechny stihl dokonce vyřadit ještě před ča-
sovým limitem. Obsadil právem první mís-
to.            (sv)

Kokrhoun nedal 
soupeřům šanci

foto: Miroslav Zdražil
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

pondělí 2. 3. - 18:00 Český pohár  
BK Děčín - Karma Poděbrady
sobota 7. 3. - 18:00 Mattoni NBL  
BK Děčín - BK Synthesia Pardubice

KAM ZA SPORTEM

FOTBAL
Městský stadion Děčín

sobota 7. 3. - 10:00 muži Pohár DC  
Jiskra Modrá - Platon Šluknov
sobota 7. 3. - 12:00 muži Pohár DC  
Junior Děčín - FK Jílové
sobota 7. 3. - 14:00 muži Pohár DC  
FK Česká Kamenice - SK Březiny
sobota 7. 3. - 16:00 muži Pohár DC  
Sokol Černív - FK Ústí n. L. (st.dor.)
neděle 8. 3. - 10:00 muži Elecom Cup  
FK Povrly - Ravel Ústí nad Labem
neděle 8. 3. - 12:00 muži Elecom Cup  
MSK Benešov - TJ Heřmanov
neděle 8. 3. - 14:00 muži Elecom Cup  
TJ Chlumec - Union Děčín
neděle 8. 3. - 16:00 muži Elecom Cup  
Junior Děčín - SK Markvartice

1. ČEZ Basket Nymburk  28  27  1  2610:1850  55 
2.  Geofin Nový Jičín  28  21  7  2433:2129  49 
3.  BK Děčín  29  17  12  2365:2288  46 
4.  BK Prostějov  28  16  12  2247:2240  44 
5.  BK Kondoři Liberec  28  13  15  2293:2363  41 
6.  Karma Poděbrady  29  11  18  2503:2615  40 
7.  USK Praha  28  12  16  2131:2254  40 
8.  BK Synthesia Pardubice  28  11  17  2177:2197  39 
9.  NH Ostrava  28  11  17  2123:2407  39 
10.  BK B&W Opava  28  9  19  2117:2430  37 
11.  BC Kolín  28  7  21  2138:2364  35 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Hockey Club Tábor  24  0  0  3  7  144:75  75 
2. HC ZVVZ Milevsko  19  3  0  4  8  123:86  67 
3. IHC Písek  18  5  0  2  9  128:80  66 
4. HC VHS Benešov  20  1  0  2  11  142:114  64 
5. Vajgar Jin. Hradec  17  1  0  5  11  122:118  58 
6. HC Česká Lípa  16  4  0  1  13  145:110  57 
7. HC Děčín  17  1  0  4  13  135:128  57 
8. HC Klášterec n. O.  17  1  0  3  13  132:108  56 
9. HC Jablonec n. N.  16  2  0  3  13  126:117  55 
10. HC Trutnov  15  3  0  4  12  110:131  55 
11. HC Klatovy  14  5  0  2  13  134:134  54 
12. HC Litoměřice  15  3  0  2  14  112:108  53 
13. HC Junior Mělník  15  2  0  3  14  128:122  52 
14. HC Řisuty  12  4  0  5  13  119:107  49 
15. NED Nymburk  14  3  0  0  17  114:115  48 
16. Rokycany  12  2  0  2  18  107:126  42 
17. TJ SC Kolín  12  2  0  1  19  122:140  41 
18. HC Baník Sokolov  9  4  0  3  19  124:178  38 
19. HC Kobra Praha  4  3  0  0  27  91:165  18 
20. HC Roudnice n. L.  5  1  0  1  27  89:185  18 

HOKEJ
II. liga - muži

„Pořádání tří kategorií najednou, přičemž 
každá kategorie má své odlišnosti, je poměr-
ně dost neobvyklé. Což je pro organizátory 
v některých fázích trochu složitější, ale mys-
lím, že to zvládli dobře,“ byl po skončení 
mistrovství republiky spokojen předseda 
Českého svazu šachu Vlastimil Sejkora.

Mistrem České republiky pro letošní rok 
se stal Pavel Šimáček. V posledním kole 
děčínského šampionátu vyhrál černými nad 
Igorsem Rausisem. A protože do té doby 
vedoucí Robert Cvek remizoval s Jiřím Štoč-
kem, oba zakončili turnaj se sedmi body a 
na nejvyšší domácí trůn posadilo Pavla Ši-
máčka až pomocné hodnocení.

A protože první kritérium - hodnocení 
„Sonenborn-Berger“ - měli oba stejné (36,5) 
a vzájemná partie (druhé kritérium) skon-
čila remízou, rozhodnout tak muselo až 
třetí kritérium, a to lepší výsledek proti výše 
umístěnému hráči. A protože oba hráči měli 
stejné výsledky proti prvním osmi hráčům, 
rozhodly o titulu Pavla Šimáčka výsledky 
obou proti devátému umístěnému Tomáši 
Studničkovi. Toho Pavel Šimáček porazil, 
zatímco Robert Cvek s ním jen remizoval. 
Třetí místo a bronz s půlbodovým odstupem 
je životním úspěchem pro Vladimíra Tallu. 
Favoritům se na mistrovství příliš nedařilo - 
nejvýše nasazený Jiří Štoček obsadil s 5 body 
7. místo, obhájce loňského stříbra Tomáš 
Polák skončil se 4,5 body na předposledním 

11. místě. „Této kategorie se zúčastnili tři 
hráči z naší první desítky. A zcela překvapivě 
skončili až v na těch posledních místech. Je-
diný Robert Cvek zvládl roli favorita a první 
místo mu uteklo až na pomocná kritéria,“ 
říká o nejvíce obsazené kategorii děčínského 

mistrovství šachový odborník Sejkora.
Novým Mistrem České republiky v kate-

gorii juniorů (H20) i dorostenců (H18) se 
stal litovelský Jan Krejčí, který v posledním 
kole neponechal nic náhodě a černými pře-
hrál Jana Oreského. A protože jeho největší 
konkurent Cyril Ponížil jen remizoval, Jan 
Krejčí vyhrál ziskem 8,5 bodu s půlbodo-
vým náskokem před Ponížilem a bodovým 

před Rojíčkem.
Jan Krejčí tak svoji úlohu největšího favo-

rita zvládl a k loňskému stříbru z obou kate-
gorií přidal letos dvojnásobné zlato. Zlínský 
Cyril Ponížil vybojoval v obou kategoriích 
stříbro, bronz v H20 získal frýdecko-místec-
ký Vojtěch Rojíček, bronz v H18 bral celko-
vě čtvrtý Lumír Mrázek z Karviné. „Tato ka-
tegorie jako jediná dopadla prakticky podle 
předpokladů, kdy hlavní favorit vyhrál. A 
další dva favorité si oproti loňskému roku 
pouze prohodili umístění,“ hodnotil junior-
skou kategorii Vlastimil Sejkora.

Mistryní České republiky žen se pro rok 
2009 stala Kateřina Čedíková. Rozhodla 
o tom druhá partie finále. V oboustranné
časové tísni Lucie Jínová obětovala pěšce ve 
snaze zkomplikovat pozici, Kateřina Čedí-
ková si však zachovala pevné nervy, partii 
po velmi zajímavém průběhu dovedla do 
vítězného konce a po výsledku 2 - 0 může 
slavit titul.

Po vítězství na MČR žen v roce je to její 
druhý domácí titul a s bilancí dvě první mís-
ta a dvě třetí místa se v historických tabul-
kách MČR žen (od roku 1993) dostala na 4. 
místo.

V boji o třetí místo vyhrála druhou partii 
Eva Kulovaná a v poměru 1,5 - 0,5 si zajistila 
bronzovou medaili. „V kategorii žen jsme 
byli svědky velkého překvapení, kdy se dvě 
nejlepší hráčky nedostaly do finále a hrály
jen o třetí místo. A naopak dvě poslední na-
sazené se probojovaly až do finále,“ pouká-
zal Sejkora na nevyzpytatelnost šachu.     (sv)

Šachové mistrovství bylo plné překvapení

Basketbal - Utrpět venku debakl, rychle se během dvou dní oklepat a doma před-
vést slušný výkon a vyhrát. Přesně to jako by se stávalo jakýmsi nepsaným pravidlem 
mezi děčínskými basketbalisty. Minulý týden po debaklu v Opavě smetli Prostějov, 
tento týden pro změnu nářez v Nymburku a důležité vítězství s Libercem.

Děčín přistřihl Kondorům křídla hned v úvodu

Hokej - Do středních Čech odjížděli dě-
čínští hokejisté po sérii nepřesvědčivých 
výsledků. V prvním letošním utkání do-
stali od Benešova v domácím utkání desít-
ku a špatně si vedli také na ledě soupeře, 
když mu nedokázali dát jedinou branku a 
sami naopak pětkrát inkasovali.

Od úvodní buly se Vodní Lvi zakousli do 
soupeře a vyvinuli obrovský tlak. Domácí 
dobře bruslili, kombinovali, ale dlouho ne-
mohli rozvlnit hostující síť. V největší šanci 
Jaegera po samostatném nájezdu nepřeko-
nal Zikmunda. Až na začátku 16. minuty 
rozjásal benešovský stadion obránce Ver-
bík, který si sjel při přesilovce před branku a 
dorazil střelu Jaegera – 1:0. Hosté se bránili 
zuby nehty, vyráželi na sporadické protiúto-
ky a jen Filipovský z dobré pozice přestřelil.

Úvod druhé třetiny rozhodl o všem. Be-
nešovskou čtyřgólovou smršť během sedmi 
minut vedl kapitán Kaňka, který na všech-
ny góly přihrál. Nejprve ihned po zahájení 
druhé části ujel v oslabení a Kocman z jeho 
nabídky nadvakrát překonal brankáře. Ve 
25. minutě se na konci oslabení Kaňka řítil 
sám na gólmana, ten ho vychytal, ale dílo 

dokonal dorážející Vacek. Za dvě minuty 
vyhrál benešovský kapitán buly a Macek se 
od modré krásně trefil do šibenice. Smršť
ukončil za další půlminutu Kocman po 
přesilovkové kombinaci, když posledním 
nabíječem byl opět Kaňka. Hosté vyměni-
li po pátém gólu brankáře Zámostného za 
Zikmunda, a ten již za svá záda puk nepus-
til, i když šance benešovští hráči měli. Jenže 
několikrát hráli puk až do „kuchyně“, což 
gólově nevycházelo. Na druhé straně hosté 
ohrozili Malíka jen Chvátalem.

Třetí třetina se již dohrávala z povinnosti. 
Děčínští byli smířeni s porážkou, a když se 
dostali před benešovského brankáře, tak 
pálil Štverák nad a Chvátal do Malíka, který 
si nenechal čisté konto vzít. Benešovským 
většinou chyběla finální přihrávka, a když
už překonal Jaeger brankáře Zámostného, 
tak puk do sítě zastavila tyč.

Branky: 16. R. Verbík (Jaeger), 21. Koc-
man (Kaňka, J. Verbík), 25. Vacek (Kaňka), 
27. Macek (Kaňka), 28. Kocman (Kaňka, J. 
Verbík). Rozhodčí: Württerle – Žemlička, 
Špůr. Vyloučení: 5x 2 – 8 x 2. Využití: 2:0. 
Oslabení: 1:0. Diváků: 500.      (sv, w)

Děčín byl pro benešovské
Vodní Lvy svačinkou

Šachy - Deset dní bojovali o titul mistra republiky na děčínském zámku šachisté v 
kategoriích mužů, juniorů a žen.

HC VHS Benešov – HC Děčín 5:0 (1:0, 4:0, 0:0)

BK Děčín – Kondoři Liberec 94:82 (27:14, 45:35, 74:55)

Kondoři přijeli do Děčína oslabeni o své-
ho nejdůležitějšího hráče. Maurice Ham-
pton si v minulém utkání přivodil svalové 
zranění a nebyl schopen do utkání v Děčíně 
naskočit. Tomu se naopak podařilo dát ale-
spoň trochu do kupy Pavla Houšku, který v 
týdnu prakticky netrénoval. A jak se uká-
zalo, byl to jeden z rozhodujících faktorů, 
které rozhodly o vítězství Děčína.

Polovina druhé minuty – 7:0. Vysokým 
tempem vlétli děčínští basketbalisté do zá-
pasu a hned v úvodu přistřihli libereckým 
Kondorům křídla. Zásluhu na tom měli 
pivoti Soukup s Williamsem, Miloš přidal 
trojku. Vzápětí sice trojkou snížil Černo-
šek, ale rozjetý Děčín po pěti minutách vedl 
dvouciferným rozdílem 15:5. „Chybělo 
nám sebevědomí, hráli jsme špatně v obra-
ně a dovolili jsme Děčínu lehké střely,“ na-
cházel chyby ve hře svých svěřenců liberec-

ký trenér Jan Slowiak. A Děčín byl v první 
čtvrtině nezadržitelný, připravoval si dobré 
pozice, které dokázal proměňovat. A chvíli 
před koncem úvodní desetiminutovky vedl 
již o 16 bodů. Až Markova trojka necelou 
minutu před sirénou znamenala pro Libe-
rec přijatelnější ztrátu 13 bodů a stav 27:14. 
Na začátku druhé čtvrtiny vedl Děčín zno-
vu o 16 bodů, ale hosté se začali postupně 
dotahovat. Nejblíže na dostřel byli krátce 
po polovině čtvrtiny, kdy měli po Gajdoší-
kově dvojce ztrátu sedmi bodů. V zápětí ale 
Pavel Houška vrátil Děčínu desetibodový 
náskok, který si domácí díky Williamsovi a 
Aličovi udrželi až do poločasu.

Na začátku druhého poločasu hosté sníži-
li Tóthovou zásluhou na sedm bodů. Jenže 
domácí se skvělou hrou dostali do výrazné-
ho vedení o 19 bodů. Zdálo se, že je o vítězi 
rozhodnuto. Jenže Liberec předvedl během 
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minut málokdy vídanou věc. Nasázel Dě-
čínu tři trojky v řadě a najednou se náskok 
Děčína ztenčil na deset bodů. „S Libercem 
to je vždy přetahování lanem, kdy každý 
do toho chvilku vkládá víc energie. My si 
vždycky koledujeme o větší dramatizaci, 
protože jsme vedli po třech třetinách o 19 
bodů. Mysleli jsme si, že to už bude jedno-
dušší, jenže dostaneme tři trojky a zas je to 
úplně jiné utkání,“ zhodnotil přelom třetí a 
čtvrté čtvrtiny trenér Děčína Pavel Budín-
ský. A nebylo všemu libereckému snažení o 
překvapivý obrat konec, po třech minutách 
hry vedl Děčín už jen o šest bodů. Ale pak 
si mužstva své role opět prohodila, přesta-
lo se dařit Liberci, naopak sázet koše začal 
Děčín. A tak dvě a půl minuty před koncem 
vedl o 17 bodů 89:72. Samotný závěr pak 
vyšel přeci jen o něco lépe Liberci a tak sní-
žil na konečných 94:82. 

V děčínském dresu se v nejlepším světle 
představil Pavel Houška, který ukazuje, že 
je opravdovým tahounem. Pozadu nezůstal 
ani nejlepší trojkař basketbalové historie 
Pavel Miloš a William Hatcher, který ke 14 
bodům přidal i 9 asistencí. V libereckém 
dresu představoval největší nebezpečí pro 
Děčín konžský pivot Meno, L. Tóth a další 
podkošový hráč Marek. Ti těžili především 
z výborného doskoku. Děčín zaznamenal 
pod oběma koši pouhých 19 doskoků, kdež-
to Liberec doskočil jen na útočné polovině 
hřiště 18 míčů a další 21 přidal v obraně.

Body:  Houška P. 25, Miloš 16, Hatcher 
14, Alič 13, Williams 10, Balík 5, Soukup 4, 
Pištěcký 4, Houška J. 3 - Meno 20, Tóth L. 
19, Marek 18, Gajdošík 10, Šustek 9, Tóth T. 
3, Černošek 3. Trestné hody: 20/12 - 22/16, 
Fauly: 25:18. Trojky: 8:6. Diváci: 770. Nej-
lepší hráč: Houška.        (sv)

Fotbal - O víkendu pokračovaly před-
posledními koly na děčínské umělce dva 
turnaje – O pohár města Děčína a Elecom 
Cup. 

Pohár města Děčína zná již jedno kolo 
před koncem svého vítěze. V přímém sou-
boji o prvenství s Juniorem Děčín si jej za-
jistilo díky výhře 2:0 Ústí nad Labem. Třetí 
místo udržel i po pátém kole Šluknov, který 
porazil sedmou Českou Kamenici 2:0. V 
souboji s poslední Černíví si vedla lépe pátá 
Jiskra Modrá, která dokázala vyhrát 4:2. V 
posledním sobotním utkání si Jílové pora-
dilo s Březinami 3:2. Jílové je po pátém kole 

na čtvrté příčce, Březiny o dvě místa níže.
Také v pátém kolem Elecom Cupu si s 

chutí zastřílel děčínský Union, který smetl 
Povrly 8:0. Union má průměr téměř šest 
vstřelených branek na utkání a ukazuje se 
před jarními boji v dobré formě. Povrly jsou 
po tomto výprasku předposlední, Union 
třetí. Podobnou střelnici předvedl i vedou-
cí Chlumec, který nedal šanci posledním 
Markvarticím a vyhrál 7:0. Druhý Junior 
ztratil v boji o prvenství důležité body po 
remíze 3:3 s Benešovem. Poměrně jasnou 
záležitostí byl souboj šestého Heřmanova, 
který si poradil s pátým Ravelem 5:1.     (sv)

Ústí má již vítězství v kapse

Primátor Vladislav Raška předává pohár za titul druhé vicemistryni republiky v šachu 
Evě Kulované.


